
UCHWAŁA NR LXV/334/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

w sprawie: wzniesienia Pomnika Wdzięczności w Lwówku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wznieść pomnik poświęcony mieszkańcom Ziemi Lwóweckiej walczącym o wolną 
i niepodległą Polskę, zwany w dalszej części uchwały „Pomnikiem”. 

§ 2. Pomnik zlokalizowany będzie w Lwówku, przy ul. 3 Stycznia, na działce gminnej o numerze 
ewidencyjnym 291/2. 

§ 3. Zatwierdza się tekst inskrypcji, która zostanie umieszczona na tablicy zamontowanej na Pomniku 
w brzmieniu: „W HOŁDZIE MIESZKAŃCOM ZIEMI LWÓWECKIEJ WALCZĄCYM O WOLNĄ 
I NIEPODLEGŁĄ POLSKĘ”. 

§ 4. Szkic graficzny projektowanego pomnika określa załącznik Nr 1 stanowiący integralną część niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Przewoźny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB7D6EC2-4817-44A8-B7C3-F1C66B7EC6E5. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXV/334/2023 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 2 czerwca 2023 r. 

Mając na względzie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i 572) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawie wzniesienia pomników. 

Znajdujący się na działce nr 291/2 w Lwówku, wybudowany w roku 1973, poprzedni Pomnik Wdzięczności, 
musiał zostać rozebrany. Powodem był jego zły stan techniczny, zagrażający bezpieczeństwu mieszkańców 
odwiedzających teren otoczenia pomnika,. Aby zachować dotychczasowy charakter działki przy ul 3 Stycznia 
w Lwówku, zrodziła się idea odbudowy pomnika. Nowy pomnik nawiązywać będzie formą i materiałem do 
poprzedniego pomnika. Na wzniesienie pomnika zabezpieczono w budżecie kwotę 100 000,00 zł. 

Wraz z budową nowego pomnika, planuje się kompleksowe zagospodarowanie działki nr 291/2, tak aby 
poprawić walory funkcjonalne i estetyczne tego obszaru. W ten sposób ma powstać zrewitalizowany obszar 
rekreacyjno-wypoczynkowy, którego centralnym elementem będzie pomnik upamiętniający mieszkańców 
Ziemi Lwóweckiej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Lwówek 

 
 

Piotr Długosz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB7D6EC2-4817-44A8-B7C3-F1C66B7EC6E5. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/334/2023 RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU z dnia 2 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


